Eletrônica e Democracia Digital; Privacidade e Proteção de Dados; Filosofia
do Direito", respectivamente.

Não obstante o critério para a seleção seja o amplo conhecimento e a vasta

experiência do profissional indicado, destaca-se que o valor proposto, no importe R$

4.436,17 (quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dezessete centavos) para

ministração de 2 horas de atividade, já incluídos os impostos e eventuais outras

despesas envolvidas, equivale ao valor de R$ 2.218,85 (dois mil duzentos e dezoito

reais e oitenta e cinco centavos) por hora. Salientamos que o valor está inferior a

outros valores apresentados por outras empresas consultadas em pesquisa de

mercado e preço.

7.a - Preenchimento do modelo de orçamento para a coleta de
preços - Não utilização do SDE*